
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. 

#SEDES_NR#.,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par saistošo noteikumu Nr._2025/ 

_ "Grozījumi  

Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošajos noteikumos Nr. 2021/19  

"Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā" 

 apstiprināšanu          

 

Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra lēmumu Nr. 446 (protokols Nr.18., 

3.p.) apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 2021/19 “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā 

Aizkraukles novadā”, (turpmāk – saistošie noteikumi), precizēti ar Aizkraukles novada domes 

2021.gada 29.decembra ārkārtas sēdes lēmumu Nr.734 (protokols Nr.23, 3. p.). 

Saistošo noteikumu 2.punkts nosaka, ka “šie noteikumi attiecināmi uz personām, kuras savu 

dzīvesvietu vismaz 3 (trīs) gadus deklarējušas Aizkraukles novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā.” 

Atbilstoši Latvijas Republikas Tiesībsarga ziņojumā Nr. 1-12/18 “Ziņojums par pašvaldību 

palīdzību mājokļu jomā atkarībā no deklarēšanas ilguma”, (turpmāk-ziņojums), kas saņemts 

Aizkraukles novada pašvaldībā (turpmāk - Pašvaldība) 2024.gada 19.decembrī noteiktajam, 

saistošo noteikumu 2.punktā noteiktais dzīvesvietas deklarēšanās termiņa nosacījums neatbilst 

likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 4.panta pirmajā daļā noteiktajai tiesību 

normai un pārsniedz pašvaldībai noteikto deleģējuma funkciju. 

Ņemot vērā ziņojumā ietverto aicinājumu, ir nepieciešams veikt grozījumus saistošajos 

noteikumos, svītrojot 2.punktā noteikto dzīvesvietas deklarēšanās termiņa nosacījumu kā 

priekšnoteikumu, kam izpildoties personas var pretendēt uz pašvaldības palīdzību mājokļa jomā 

pirmām kārtām, bet vienlaikus uzskatot par saprātīgu un samērīgu vismaz 3 gadus deklarēšanās 

termiņu palīdzības saņemšanas grupai-Personas (ģimenes), kurām dzīvojamā platība nodrošināma 

vispārējā kārtībā. 

Vienlaikus atbilstoši 2021.gada 8.decembra grozījumiem likumā "Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā", kas stājās spēkā pēc tam, kad spēkā stājās saistošie noteikumi, precizēts arī 

saistošo noteikumu izdošanas tiesiskais pamatojums, grozīti saistošo noteikumu 8., 25., 31., 

37.punkti un saistošie noteikumi papildināti ar 7.1.3.apakšpunktu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 46.panta trešo daļu, 

47.panta pirmo, otro un astoto daļu, likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 4. 

panta pirmo daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 13.02.2025. 

atzinumu, atklāti balsojot: , Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 2025/___ “Grozījumi Aizkraukles novada domes 

2021.gada 17.novembra saistošajos noteikumos Nr. 2021/19 “Par palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” un paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kancelejai saistošos noteikumus 

un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p3
https://likumi.lv/ta/id/328586-grozijumi-likuma-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana-
https://likumi.lv/ta/id/328586-grozijumi-likuma-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana-
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p7
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana#p7


2 

 

3. Ja Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi 

par pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā 

atzinums nav nosūtīts, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kancelejai 

saistošos noteikumus nosūtīt publicēšanai Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā "Latvijas 

Vēstnesis". 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai saistošos 

noteikumus pēc to izsludināšanas publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.aizkraukle.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā, vienlaikus nodrošinot atbilstību 

oficiālajai publikācijai, kā arī norādot atsauci uz oficiālo publikāciju (laidiena datumu un 

numuru vai oficiālās publikācijas numuru, bet elektroniskajā vidē papildus pievieno saiti uz 

konkrēto oficiālo publikāciju), atbilstoši Pašvaldību likuma 47.panta astotajai daļai. 

5. Grozījumi saistošajos noteikumos stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada domes priekšsēdētājam 

Leonam  LĪDUMAM. 

                             

Pielikumā: 

  

1) Saistošo noteikumu Nr.2025/___ “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 2021/19 “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Aizkraukles 

novadā” projekts un paskaidrojuma raksts, kopā uz 4 (četrām) lapām 

 

 

 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#

 #LEMUMA_PARAKSTITAJ

A1_VARDS# 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZ

VARDS#  

 
 

 

Bite 

 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p47

